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Nordprofilprisen til Alf R. Jacobsen 
 

Nordprofilprisen 2012 ble lørdag kveld tildelt forfatteren, journalisten og finnmarkingen Alf R. Jacobsen. På denne 
måten ønsker Nordprofil å hedre en respektert forfatter og en landskjent dokumentarjournalist. Juryen vil spesielt 
fremheve at Jacobsen har omskrevet den nordnorske krigshistorien gjennom en serie viktige bøker de seneste 
årene. 
 
Juryen viser til Jacobsens serie i fem bind om krigen i Arktis fra 2001 til 2006  (”Scharnhorst”, ”Til siste slutt”, 
”Banesår”, ”Rød august” og ”Nikkel, jern og blod”) og hans nye serie om overfallet på Norge 9. april 1940 der de to 
siste bindene handler om kampene ved Narvik (”Angrep ved daggry” 2012 og ”Bitter seier”, utkommer 2013.) 
Jacobsen har også nedlagt et omfattende arbeid for å øke forståelsen for den strategiske betydningen av 
nordområdene i vår egen tid, bl.a. i bøkene ”Forlis” (2002) og U2‐affæren. Et drama fra den kalde krigen (2009,) og 
han har gitt nordnorsk industri en plass i historien gjennom sine arbeider om fiskeindustrien og 
petroleumsnæringen, bl.a. i bøkene ”Fra brent jord til ”Klondyke” (1996) og ”Snøhvit”. Historien om olje og gass i 
Barentshavet (2010.)      
 
Juryen viser også til at Alf R. Jacobsen gjennom sitt virke som journalist og forfatter har vært på utrettelig jakt 
etter nye fakta, noen ganger historier, som andre har ønsket å holde skjult.  
 
Forfatterskapet har stadig oftere tatt utgangspunkt i nordnorsk historie, men han har også ettergått nasjonale og 
internasjonale begivenheter. 
 
Dette har han formidlet gjennom en rekke bøker, som gravende journalist i flere aviser, bl.a. Finnmark Dagblad, 
VG, Dagbladet, Klassekampen, men også som redaktør i NRKs prisbelønte Brennpunkt‐redaksjon. I perioden 1993‐
1995 var han redaktør i Økonomisk Rapport. 
 
Lettelsen var stor i en liten bygd på Senja da Alf R. Jacobsen, etter fire års utrettelig arbeid, kunne påvise hvor 
fiskebåten ”Utvik Senior” gikk ned med ni mann om bord i 1978. 24 år etter forliset ble vraket av båten påvist på 
30 meters dyp et helt annet sted enn der myndighetene mente at båten hadde forlist.  
 
Alf R. Jacobsen ble født i Hammerfest i 1950. Han var bare 18 år da han begynte som journalist i hjembyens 
lokalavis Finnmark Dagblad. Etter hvert flyttet han til Oslo, hvor han fortsatt bor. 
 
Gjennom de seneste 30 årene har han skrevet et førtitalls bøker og filmmanuskripter. 
 
Alf R. Jacobsen har skrevet manus til flere spillefilmer, blant annet «Brent av frost», ”Iskyss”  og ”Når mørket er 
forbi”, begge i samarbeid med Knut Erik Jensen. 
 
Juryen sier om Alf R. Jacobsen at han har fornyet den nordnorske krigshistorien gjennom en streng faktaorientert 
tilnærming, samtidig som han benytter skjønnlitterære virkemidler i språket for å gjøre historiene levende også for 
en ny generasjon, som kan se på andre verdenskrig med nye øyne. 
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Det er samarbeidsforumet for nordnorske foreninger i sør, Nordprofil, som gir prisen til Alf R. Jacobsen. 
Nordprofilprisen gis til en person eller organisasjon som har profilert Nord‐Norge på en særdeles god måte. Prisen 
deles i år ut for 23. gang. 
 
Nordprofilprisen tildeles en person eller organisasjon som har profilert Nord‐Norge på en fremragende måte. 
Prisen består av en skulptur, ”Sjøpapegøyen Arthur” laget av billedhugger Finn‐Henrik Bodvin fra Bodø, et tresnitt 
”Papegøyer i Nord”, av billedkunstner Lars‐Erik Karlsen fra Svolvær og et diplom laget av skriftkunstner Helene 
Jenssen. 
 
Tidligere prismottakere er Arthur Arntzen (1990), Lars Andreas Larssen (1991), Arvid Hanssen (1992), Halvdan 
Sivertsen (1993), Mari Boine (1994), Kari Bremnes (1995), Hålogaland Teater (1996), Vegard Ulvang (1997), 
Herbjørg Wassmo (1998), Bjørn Sundquist (1999), Tove Karoline Knutsen (2000), Karl Erik Harr (2001), Gunnar 
Stålsett (2002), Knut Erik Jensen (2003), Ole Danbolt Mjøs (2004), Aase Nordmo Løvberg (2005), Ole Henrik 
Magga (2006), Henny Moan (2007), Nils Gaup (2008), Bodil Niska (2009), Sverre Kjelsberg (2010) og Ottar Brox 
(2011). 
 
Hovedsamarbeidspartnere for Nordprofilprisen 2012 er Hurtigruten, Statkraft og Macks Ølbryggeri. 
 
For mer informasjon: 
Leder Rolf Urke, Nordprofil, telefon 22 59 99 49 (p) eller via e‐post rolf.urke@online.no 
sekretær Kirsten Lunde på mobil 90 85 30 22 eller via e‐post kirsten.lunde@jpl.no 
 
 
Se talen neste side.   
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NORDPROFILPRISEN 2012 TIL  ALF R JACOBSEN 
 
Nordprofilprisen tildeles en person eller organisasjon som har profilert Nord-Norge på  
en fremragende måte.  
 
Nordprofilprisen tildeles i år en respektert forfatter og landskjent dokumentarjournalist.  
 
Nordprofil er fulle av beundring over forfatterens møysommelige arbeid med bl.a. å  
gjenskape vår felles nære fortid. 
 
Juryen sier om forfatteren at han har fornyet den nordnorske krigshistorien gjennom en serie bøker om aprildagene i 
1940.  
 
Juryen viser til Jacobsens serie i fem bind om krigen i Arktis fra 2001 til 2006 (”Scharnhorst”, ”Til siste slutt”, 
”Banesår”,  ”Rød august” og ”Nikkel, jern og blod”) og hans nye serie om overfallet på Norge 9. april 1940 der de to 
siste bindene handler om kampene ved Narvik (”Angrep ved daggry”  2012 og ”Bitter seier”, utkommer 2013.)  
 
Jacobsen har også nedlagt et omfattende arbeid for å øke forståelsen for den strategiske betydningen av nordområdene i 
vår egen tid, bl.a. i bøkene ”Forlis” (2002)  og U2-affæren. Et drama fra den kalde krigen (2009,) og han har gitt 
nordnorsk industri en plass i historien gjennom sine arbeider om fiskeindustrien og petroleumsnæringen, bl.a. i bøkene 
”Fra brent jord til ”Klondyke” (1996) og ”Snøhvit”. Historien om olje og gass i Barentshavet (2010.)   
 
Bøkene har en streng faktaorientert tilnærming, samtidig som han i forfatterskapet enytter skjønnlitterære virkemidler i 
språket for å gjøre historiene levende også for en ny generasjon, som kan se på bl.a. andre verdenskrig med nye øyne. 
 
Prisen er en anerkjennelse av hans ustanselige jakt på nye detaljer og vinklinger, noen  
ganger detaljer som andre vil holde skjult eller detaljer som kan kaste nytt lys over historien.  
 
 
Det sies om journalisten og forfatteren at han er hard mot de harde, men han er enda mer krevende og nådeløs kritisk 
mot seg selv:  
 
Er det bra nok?  
Kan jeg bevise dette?  
Er det lesbart? 
 
Svaret blir alltid ja, til slutt, og derfor har jeg gleden av å kunngjøre at Alf Reidar Jacobsen her og nå skal hedres med 
Nordprofilprisen for 2012. 
 
Juryen viser til at Alf R. Jacobsen gjennom sitt lange virke som journalist og forfatter, har vært på utrettelig jakt etter 
nye fakta. 
 
Dette har han formidlet gjennom en rekke bøker, men også som gravende journalist i  
flere aviser, blant annet i VG, Dagbladet, Klassekampen, og som redaktør i NRKs  
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Brennpunkt-redaksjon. 
 
I de seneste års forfatterskap har Alf R. Jacobsen stadig tatt utgangspunkt i nordnorsk  
historie, og gjerne andre verdenskrig.  
 
Harde fakta er hans sitt maktmiddel, og pennen er hans våpen. 
 
Alf R. Jacobsen hedres av oss, fordi han har omtalt flere og til dels nye perspektiv ved  
den nordnorske krigshistorien gjennom sitt forfatterskap.  
 
Juryen viser også spesielt til hvordan Alf R. Jacobsen har gitt partisanene en velfortjent  
oppreisning. 
 
Han har også brakt fram ny og viktig kunnskap om kampene ved Narvik i 1940. 
 
Men han har også beriket oss med kunnskap om sjøslag og tragedier på havet helt opp i vår tid. 
 
Lettelsen var enorm i en liten bygd på Senja da Alf R. Jacobsen, etter fire års utrettelig  
arbeid, kunne påvise hvor fiskebåten ”Utvik Senior” gikk ned med ni mann om bord i  
1978.  24 år etter havariet ble vraket påvist på 30 meters dyp et helt annet sted enn der myndighetene mente at båten 
hadde forlist.  
 
Gjennom de seneste 30 årene har han skrevet  et førtitalls bøker og filmmanuskripter.  
 
Hans nyeste serie er om overfallet på Norge 9. april 1940 der de to siste bindene handler om kampene ved Narvik – 
hvor boken ”Angrep  ved daggry” kom ut i år og  ”Bitter seier” utkommer i 2013. 
 
Alf R. Jacobsen har skrevet manus til flere spillefilmer, blant annet «Brent av frost»,”Iskyss”  og ”Når mørket er forbi”, 
begge i samarbeid med Knut Erik Jensen. 
 
 
Hans tidligere kollega i Dagbladet, HC Hansen, har skrevet om han:  
 
”Du setter deg ikke ned ved Jacobsens bord i kantina eller på restaurant for en koseprat. Han innbyr liksom ikke til 
omgjengelig vrøvl. Selv om han er finnmarking og har vrøvlet en god del opp gjennom en broket karriere. Men han er 
liksom ustoppelig  på jobb og ustoppelig opptatt av sak.” 
 
Får jeg be prismottager Alf R Jacobsen om å komme fram.  
 
 
 
NORDPOFIL 2012 
Rolf Urke (s) 
Leder 
 
 
 
 


